RUHR-UNIVERSITAT BOCHUM

GEMEINSAMES NT-KOLLOQUIUM (DO, 23.06.22 / FR, 24.06.22)
GA 8/133 (SITZUNGSZIMMER)

DO, 23.06.2022

ab 12:00 Uhr:

12:15-13:45 Uhr:

13:45-14:15 Uhr:

14:15-15:45 Uhr:

15:45-16:00 Uhr:

16:00-17:30 Uhr:

18:00 Uhr:

FR, 24.06.2022

ab 09:00 Uhr:

09:15 - 10:45 Uhr:

10:45-11:00 Uhr:

11:15-12:45 Uhr:

12:45-13:45 Uhr:

13:45-15:15 Uhr:

15:15-15:30 Uhr:

15:30 - 16:00 Uhr:

Z00M-ZUGANGSDATEN:
Meeting ID: 629 9737 3244

https://ruhr-uni-bochum.zoom.us/j/62997373244?pwd=ZFN3U3VWbCtWbmlUYVhndVpEU2RQZz09

THANATOLOGIE |

Ankommen / Kaffee

Prof. Dr. Peter Wick
Heterogene Todesdeutungen im Rémerbrief und anderen Paulusbriefen

Kaffeepause

Dr. Barbel Bosenius
Alkestis, gestorben fir ihren Ehemann - aber auch ,auferweckt von Herakles?

Kaffeepause

Dr. Burkhard Reis
Gruppensuizide als literarisches Phdnomen.
Ein anderer Blick auf Masada und Jotapata in Josephus' Bellum

Ggf. gemeinsames Abendessen
Restaurant Filou (Buscheyplatz 13, 44801 Bochum)

THANATOLOGIE |

Ankommen / Kaffee

Prof. Dr. Reinhard von Bendemann
Erster und zweiter Tod in Apk 20

Kaffeepause

Dr. Claudia Losekam
Der Tod als Siihne in der rabbinischen Literatur mit Schwerpunkt auf der individuellen
Stihnewirkung des Todes

Mittagspause

Dr. Christoph Stenschke
[...] ,Und von Wiirmern zerfressen gab er den Geist auf" (Acta 12,23).
Tod und Todesdeutungen in der Apostelgeschichte

Kaffeepause

Abschlussdiskussion

Passwort: 629689



https://ruhr-uni-bochum.zoom.us/j/62997373244?pwd=ZFN3U3VWbCtWbmlUYVhndVpEU2RQZz09

